2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2019.
podendo ser acessado através do
link: https://compras.es.gov.br/
consulta-publica
Vitória, 20 de dezembro de 2019.

Victor Murad Filho
Coordenador de Inovação e

Desenvolvimento Tecnológico -
CIDT

Secretaria de Estado do Governo - SEG
Protocolo 550269

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

-  SEGER -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
n.º 014/2019

A Secretaria de Estado de Gestão E
Recursos Humanos - SEGER torna
público que realizará licitação na
modalidade “Pregão Eletrônico”,
sob o critério de “menor preço
por lote”, através do site www.
compras.es.gov.br, conforme a
seguir relacionado.

Objeto: Prestação de Serviços de
Fornecimento e Instalação de
Sistema de Detecção e Alarme
de Incêndio - SDAI, no Edifício
Fabio.
Processo: 83750711
Início do Envio de Propostas: às
14:00 horas do dia 23/12/19.
Fim do Envio de Propostas: às
09:00 horas do 08/01/20.
Abertura das Propostas: às
09:01 horas do dia 08/01/20.
Abertura da Sessão Pública: às
10:00 horas do dia 08/01/20.

Informações através do e-mail
gelic@seger.es.gov.br ou tel. (27)
3636-5259/5258.
Vitória, 19 de dezembro de 2019.

Luciana Lopes Pinheiro
Pregoeira/SEGER

Protocolo 550035

Secretaria de Estado da
Fazenda   -  SEFAZ -

AVISO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Estado da Fazenda
- SEFAZ torna público que, por
meio do processo nº 87317346,
fará adesão a Ata de Registro de
Preços nº 03/2019, celebrada entre
o INSTITUTO FEDERAL GOIANO
- CAMPUS CERES e a empresa
MURANO CONSTRUÇÕES LTDA, no
valor global de R$ 15.548.264,89.
Vitória/ES, 19 de dezembro de 2019.

ROGELIO PEGORETTI
CAETANO AMORIM

Secretário de Estado da Fazenda
Protocolo 550265

Banco do Estado do Espírito
Santo S/A   -  BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de
acordo com as disposições legais.

INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO N.º 155/2019.
Processo n.º 12207-6.

RESUMO DA ORDEM DE
FORNECIMENTO Nº 189/2019.
Contratação do INSTITUTO
BRASILEIRO DE CIÊNCIA
BANCÁRIA, com base no art. 30
da Lei n° 13.303/2016 e no art. 87
do RSFB.

Objeto: INSCRIÇÃO DE 2 (DOIS)
EMPREGADOS NO EVENTO
“INNOVA PAY”, PROMOVIDO PELA
IBCB.
Valor Total: R$ 3.360,00 (três mil,
trezentos e sessenta reais).
Publicações disponíveis no site
www.banestes.com.br

Vitória, ES, 19/12/2019

GEACO/COBES
Protocolo 550232

O BANESTES S/A Torna Público de
acordo com as disposições legais.

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N.º 159/2019.
Processo n.º 12214-9.

RESUMO DA ORDEM DE
FORNECIMENTO Nº 196/2019.
Contratação da Empresa
FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE
BANCOS, com base no art. 30,
inciso II, da Lei n° 13.303/2016 e
no art. 87, inciso II, “f” do RSFB.

Objeto: DUAS INSCRIÇÕES NO
TREINAMENTO LGPD 2019.
Valor Total: R$360,00 (trezentos
e sessenta reais).
Publicações disponíveis no site
www.banestes.com.br

Vitória, ES, 19/12/2019

GEACO/COBES
Protocolo 550248

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

AVISO DE SUSPENSÃO DE
LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0312/2019, Proc. nº 84765690.
Objeto: Registro de Preços de
Bem de Consumo - Material Médico
Hospitalar.
SITUAÇÃO: SUSPENSO SINE DIE.

Informações: através do e-mail se-
sacpl@saude.es.gov.br, ou tel. (27)
3347-5745, de 9 às 18h.

Em, 19 de dezembro de 2019.
Marcos Natividade

Pregoeiro /SESA
Protocolo 549982

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24,
Inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.
PARTES - Secretaria de Estado
da Saúde e as Empresas abaixo
relacionadas:
DROGARIA ESSENCIAL LTDA -

ME. Valor R$ 500,40 (quinhentos
reais e quarenta centavos);
DROGARIA NOVA ESPERANÇA
LTDA. Valor R$ 459,00
(quatrocentos e cinquenta e nove
reais).
OBBJETO - Aquisição de
medicamentos para atendimento
aos pacientes  - José Vieira
Machado, Francisco Braz
Coutinho, Luciane Sales, Beatriz
Zoppe Mardegan, Gelsimara
Antequeste Zucoloto, Maria
Ester Zardo Coradini, Zulmira
Martinelli de Angeli, Sonia Maria
Loss Morelato, Maria Aparecida
de Souza Paula e Cláudio Ribeiro
Nunes, em atendimento aos
Mandados Judiciais.
DATA DA ASSINATURA -
19/12/2019
PROCESSO - 87750546/2019

RAFAEL GROSSI
GONÇALVES PACÍFICO

Subsecretário de Estado da Saúde
Protocolo 550207

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

UIJM Nº 0055/2019

PROCESSO Nº 81022557
PREGÃO: 0038/2019

CONTRATADA: HC ALECRIM
DISTRIBUIDORA EIRELI
ATA: 0055/2019
Lotes: 04, 05 E 07
VALOR TOTAL: R$ 343.115,20
(trezentos e quarenta três mil cento
e quinze reais e vinte centavos)

DATA DA ASSINATURA -
19/12/2019

VIGÊNCIA: 01 (um) ano,
contado do dia posterior à data de
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.

MÁRCIA CRAVO MACHADO
Diretora Geral - UIJM

Protocolo 549898

RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS SESA
1270, 1271 e 1272/2019

PROCESSO -  86928848/2019
PREGÃO -  0505/2019
CONTRATADA- CRISTÁLIA
PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA.
ATA: 1270
LOTE: 01
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 1.261.352,40
(um milhão duzentos e sessenta e
um mil trezentos e cinquenta e dois
reais e quarenta centavos);
CONTRATADA- AGLON COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA.
ATA: 1271
LOTE: 04
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 1.252.522,10
(um milhão duzentos e cinquenta e
dois mil quinhentos e vinte e dois
reais e dez centavos);
CONTRATADA- HOSPITALARES
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E CORRELATOS
EIRELI.
ATA: 1272
LOTE: 05

ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 57.066,69
(cinquenta e sete mil sessenta
e seis reais e sessenta e nove
centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze)  meses,
contado do dia posterior à data de
sua publicação no Diário Oficial,
vedada a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
16/12/2019
FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 550145

RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS SESA
1288, 1289, 1290, 1291, 1292
e 1293/2019

PROCESSO -  870000202/2019
PREGÃO -  0525/2019
CONTRATADA- AGLON COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA.
ATA: 1288
LOTE: 04
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 4.936,00
(quatro mil novecentos e trinta e
seis reais);
CONTRATADA- BIOHOSP
PRODUTOS HOSPITALARES S/A.
ATA: 1289
LOTE: 05
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 26.496,00
(vinte e seis mil quatrocentos e
noventa e seis reais);
CONTRATADA- BUTERI
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA.
ATA: 1290
LOTE: 09
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 76.362,77
(setenta e seis mil trezentos e
sessenta e dois reais e setenta e
sete centavos);
CONTRATADA- COSTA CAMARGO
COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
ATA: 1291
LOTE: 02
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 11.198,00
(onze mil cento e noventa e oito
reais);
CONTRATADA- ONCOVIT
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.
ATA: 1292
LOTE: 07 e 12
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 85.190,65
(oitenta e cinco mil cento e noventa
reais e sessenta e cinco centavos);
CONTRATADA- TC ATUAL
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA - EPP.
ATA: 1293
LOTE: 06
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 16.720,00
(dezesseis mil setecentos e vinte
reais).

VIGÊNCIA: 01 (um) ano, contado
do dia posterior à data de sua
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
17/12/2019
FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 550148

gezislanesantana
Realce

gezislanesantana
Realce

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-12-20T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial